MONITUM AD LECTOREM.

Diversi admodum ab his, quæ hactenus recensuimus, generis sunt atque ingenii Scripta quæ subsequuntur: et quæ tantum abest, ut Rufinum auctorem habere videantur, ut mirum sit magis, homines doctissimos ea potuisse aliquando illi adscribere. Et *Sanctæ Eugeniæ Vitam*, quæ primo occurrit, *incerto Auctore* inscripserat ipse Rosweydnus, quia nullius Auctoris nomen nec in MS. nec in editis libris invenit. Visus est tamen illi stylus non ablatere a stylo Rufini; et Goldasto Acta Eugeniæ, *interprete Rufino*, laudanti aurem maluit accommodare: quamquam ille non ex MSS. auctoritate, sed ex conjectura duntaxat, ac porro subdubitans dixerit in notis ad cap. 17. Tom. I. et Part. I. Rerum Alamannicarum, *vetustissimum his oriam S. Eugeniæ, interprete eodem*, NI FALLOR. *Rufino*. Vos-ius autem lib. II. de Historicis Latinis cap. 11. non modo, ut fieri in his amat. Rosweydo suffragatur, sed et Goldasti conjecturam sensumque exaggerat, idque eum dixisse omnino arbitratur, *manuscriptorum fide subnixum*. Sed neque ita ille, ut ostendimus, sensit, neque exemplar ullum MS. aliquando reperiuntur est, quod Rufini nomen præferret, nec denique aliud quiddam, ut hæc Rufiniana scriptiuncula adsceretur, proferri argumentum potuit, quam styli quædam similitudo, quæ mihi quidem exigua est, et ut magna videri aliis possit, rem minime evincit.

Qui subsequitur duplex *Libellus Fidei* meliore etiam fortuna usus est. Breviter qui præit, et XII. Anathematismis adversus varias hæreses constat, ab Eminentissimo conterraneo meo Henrico Norisio lib. I. Historiæ Pelagianæ cap. III. et ab Joanne Garnerio inter Marii Mercatoris Opera, ex codicibus MSS. Vaticano et Bellovacensi in publicam lucem est editus. In iis quod *Rufino* inscribitur, hoc satis superque fuit, ut *Rufino Aquilejensi*, suo veluti, et de quo nihil dubium esset, parenti tanquam genuinus cæus adtribueretur. Alterum fusiore edidit Jacobus Sirmondus, qui et Græco primum sermone scriptum existimat: tum Garnerius inter Opera Mercatoris Dissert. V; denique Jacobus Baunius cum notis Tom. I. Operum Sirmondi inseruit. Neutrum vero ad nostrum *Rufinum*, Aquilejensem, videlicet, pertinere, satis luculenter ostendit El. Fontanus, qui nobis ad plura hæc in rem commemoranda, qua fecit, et quem recolas in Vita Rufini lib. II. capp. 17. et 18. ne actum nos agere videamur.

VITA SANCTÆ EUGENIÆ VIRGINIS AC MARTYRIS AUCTORE ^b INCERTO.

CAPUT PRIMUM.

Eugeniæ parentes. Philippus Magos Ægypto pelli.

563 In e septimo Consulatu suo Commodus Imperator direxit illustrissimum virum ^d Philippum ad